
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 –  II - III Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Ada FERRANTE – email ada.ferrante.rc@istruzione.it – tel. 0965871845  
Responsabile Settore : Mariangela TASSONE – email  mariaangela.tassone.fi@istruzione.it   – tel. 0965871788 
Responsabile Settore : Carmela Fedora ORIANA – email carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it – tel. 0965871876 
Addetto all’istruttoria: Maria Concetta LUPOI – email mariaconcetta.lupoi.rc@istruzione.it   - tel. 0965871861 
 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 23 marzo 2016 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014, relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 
docente ed educativo per il triennio scolastico 2014/17 
RICHIAMATO il  proprio provvedimento  prot. n. 13394 del 27 agosto 2014 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo  per il triennio 2014/17 
RICHIAMATO, inoltre, il  proprio provvedimento  prot. n. 9336 del 17 luglio 2015 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo per il biennio 2015/17 
VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato n.547/2016, pronunciata nell’ambito del ricorso n. 10375/2015 R.G., con la 
quale,  in riforma dell’ordinanza cautelare del T.A.R. Lazio – Roma – Sezione III Bis n. 4568/2015, concernente il 
mancato inserimento nelle graduatorie ad esaurimento dei docenti in possesso di diploma magistrale conseguito entro 
l’.a. s. 2001/02 –  è stato accolto l’appello dei ricorrenti ed è stata disposta “l’ammissione con riserva dei ricorrenti in 

graduatoria” 
VISTE le istanze presentate in forma cartacea dai candidati interessati all’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento 
per la scuola dell’Infanzia e Primaria 
RILEVATO che  le docenti ABRAMI Giuseppa, BELLANTONI Simona, CUZZOCREA Francesca, FOTI Silvia, GIORDANO 
Maria, LA FACE Consolata, LAMANNA Caterina, LATELLA Angela, MALLAMACI Margherita, MORABITO Natalia, 
MUSCOLINO Giuseppina, PATERA Antonella, PAVIGLIANITI Barbara, PORCINO Emanuela Maria, PRISTIPINO 
Alessandra, ROMANO Luisella, ROMEO Emanuela, SGRO’ Desirèe, SURACE Antonietta e ZIRINO Maria Giovanna hanno 
prodotto l’istanza di cui sopra e risultano presenti nell’elenco dei ricorrenti beneficiari delle predetta ordinanza del 
Consiglio di Stato 
VISTA la nota del MIUR – Ufficio VII Contenzioso – prot. n.15457 del 20/05/2015 che ha dettato istruzioni in merito 
alle richieste di inserimento nelle graduatorie ad esaurimento dei docenti in possesso del diploma magistrale 
conseguito entro l’a.s. 2001/02, per effetto di quanto disposto da pronunce del Consiglio di Stato, chiarendo che i 
diretti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli dovranno essere inseriti “con riserva” nelle graduatorie in parola 
RITENUTO di dover dare esecuzione alla sopracitata ordinanza del Consiglio di Stato nelle more della definizione del 
giudizio di merito 
 

DISPONE 
 

Per quanto esplicitato nelle premesse, in esecuzione dell’ordinanza del Consiglio di Stato n.547/2016, pronunciata 
nell’ambito del ricorso n. 10375/2015 R.G, le docenti ABRAMI Giuseppa, BELLANTONI Simona, CUZZOCREA Francesca, 
FOTI Silvia, GIORDANO Maria, LA FACE Consolata, LAMANNA Caterina, LATELLA Angela, MALLAMACI Margherita, 
MORABITO Natalia, MUSCOLINO Giuseppina, PATERA Antonella, PAVIGLIANITI Barbara, PORCINO Emanuela Maria, 
PRISTIPINO Alessandra, ROMANO Luisella, ROMEO Emanuela, SGRO’ Desirèe, SURACE Antonietta e ZIRINO Maria 
Giovanna sono inserite - con riserva - nelle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive - Scuola dell’INFANZIA e 
Scuola PRIMARIA - per il triennio 2014/17, con i punteggi indicati nel prospetto allegato, che è parte integrante del 
presente provvedimento e che, per effetto della legge sulla privacy, non contiene alcuni dati personali e sensibili che 
concorrono alla costituzione dello stesso. Ai dati medesimi gli interessati e/o i controinteressati potranno 
eventualmente accedere secondo le modalità previste dalle vigenti disposizioni di legge. 
Il predetto inserimento in graduatoria è eseguito nelle more della definizione del giudizio di merito, con esplicita 
salvezza degli esiti di quest’ultimo.  
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente 
ordinamento. 

 
IL DIRIGENTE 
Mirella NAPPA 
 

                                                                             
 
 
All’Albo on line – Al sito WEB 
AI  CANDIDATI INTERESSATI  
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Reggio Calabria    

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0002990.24-03-2016


		2016-03-24T10:56:40+0000
	NAPPA MIRELLA




